giola. Sacra sunt que per manus pontificum ri
te dedicata et deo sanctificata sunt. que varijs no
minibus appellantur prout sub ti. de ecclesia premissum
est. Sancta sunt loca emunitatis siue privile
giata seruitoribus et ministris ecclesiarum deputata
de quibus videlicet sub interminatione certe pene
vel a iure vel per speciale privilegium interdictum.
ne quis illa violare presumat. sicut sunt atria eccle
siarum et in quibusdam locis claustra infra que
sunt domus canonicorum. in quibus rebus cuiuscumque
sceleris confugiens si se ibi receperint secu
ritas prestat. Et secundum statuta legalia por
te et extramuram civitatum. Religiosa sunt ubi cada
ver hominis integrum vel etiam caput tunc sepelie
tur quia nemo potest duas sepulturas habere. Cor
pus vero vel aliud aliud membrum absque capite se
pultum non facit locum religiosum sed et scilicet le
galia instituta cadaver iudei vel gentilis vel in
fantis nondum baptizati. locum in quo sepultum
est religiosum facit. secundum religionem tamen christiani
et canonicam doctrinam soli christiani cadaver
locum facit religiosum. Et nota quod quicquid est
sacrum est religiosum et non e contra. Ceterum locus
iste religiosus diversimode appellatur videlicet ci
miterium poliantium. siue andropolis quod idem est.
Item sepulchrum mansoleum quod idem est dormito
rium tumulus. monumentum. ergasculum. sartho
phagus. pyramis. bustum. urna. et spelunca. Cimi
terium dicitur a cimen quod est dulce. et sterion quod est
stacio. ibi enim dulces defunctorum ossa quiescunt et
saluatoris adventum expectant. Vel quia ibi sunt ci
mites. id est vermes ultra modum fetentes. Polian
trum dicitur quasi pollutum antrum. propter cadavera ho
minum ibi sepulchrorum. Vel poliantium interpretatur
multitudo virorum. a polis quod est pluralitas
et antros quod est vir. et secundum hoc proprie dicitur
cimiterium propter multitudinem hominum ibi
sepulchrorum. Similiter et antropolis quod idem est
Sepulchrum dicitur quasi sine pulsu. quia qui ibi se
peliunt pulsu caret. vel est locus ubi ossa obun
tur. Mansoleum dicitur a quodam qui dicitur
est mansoleus qui fuit dives et potens. et ab ar
themisia eius uxore valde dilectus a deo quod eo de
functo ipsa gloriosum ei construxit sepulchrum. quod
vocavit mansoleum a nomine viri sui. Exinde igitur
tur mos inoleuit ut quilibet preciosa sepultura ma
soleum nuncupet. Dormitorium dicitur a dormien do
quia ibi corpora sanctorum quiescunt qui in domino
dormiunt. Tumulus quasi tumens tellus. quoniam
homine in terra sepulto terra aliquantulum ele
vatur. Monumentum dicitur quia monet mentem cuius
libet insipientis ut recordetur quod cinis est et in
cinerem reuertetur. Ergasculum dicitur ab erga quod
est opus vel ab erga quod est labor et sterion
quod est stacio. ibi enim requiescunt corpora e
orum qui in domino moriuntur. Vnde beati mor
tui qui in domino in ammodo iam dicitur illi spiritus
et. Sarcophagus dicitur a sarcos quod est caro et pha
gin quod est comedere. quia ibi caro comeditur.
id est consumitur. Pyramis dicitur a pir quod est ignis